Rebas. in praxi, tit. de dispensatione, super defectu natal. num. 10. & sequentibus. Vgolin. de irregularit. cap. 44. §. 2. num. 3. Mayol. de irregularit. lib. 1. cap. 8. num. 10. Zerola in praxi, part. 1. verbo, Canonici, §. 3. Sayr. in Thesuro, lib. 6. cap. 11. num. 13. Henriq. lib. 14. de irregularitate, cap. 8. num. 10. in fine. Avila de censur. part. 7. disput. 3. dubio 6. & alij, qui per eisdem referuntur. Verumt Mayolus, Zerola, Sayrus, Henriques, Avila, & alij, apud eisdem, loquuntur tantum post Trident. propter ordinem sacrum annexum canonicatui; verum ego suppono illegitimum ad hunc ordinem esse dispensatum.

Non impedit hanc episcopi dispensationem ad canonicatum, illum annexam habere parochialem curatam, si hæc per vicarium curetur; ita notant Garcia supra num. 59. Lessius num. 87. ubi alios citant.

C A P. Cenomanensem.

XIII.

S Y M M A R I U M.

1. *Habilitatus ad ordinem sacrum, & quas-cumq; ecclesiasticas dignitates; an talis censeatur ad episcopatum?*
2. *Dispensatus ad episcopatum; an talis censeatur ad Archiepiscopatum?*
3. *Filij presbyterorum ex ante habito legitimo matrimonio, non sunt irregulares.*
4. *Filij presbyterorum ecclesie Græcæ, quando non sunt irregulares?*
5. *Filij legitimi presbyterorum non possunt immediate patribus succedere in ecclesijs.*
6. *Possunt succedere parentibus intermedia persona.*
7. *Filij clericorum in minoribus, non possunt succedere immediate parentibus.*
8. *Avis nepotes legitimi ex filio legitimo possunt in beneficijs immediate succedere.*
9. *Filij patres immediate possunt succedere in beneficijs, licet verè non sint legitimi.*
10. *Fratres fratribus immediate possunt succedere in beneficijs.*

I N textu, ibi, Patienter suscipimus.

Intellige ad eam dignitatem, de qua specialiter fit mentio, non ad aliam superiorè dispensando; unde qui legitimatur ad dignitates ecclesiasticas quas-cumq; adhuc esset inhabilis ad episcopatum; ita Glossa in cap. 2. in verbo, dignitatum, de prebend. in 6. colligitur ex cap. Dilectus filius, & ibi expressè Panormit. nu. 2. de concessione prebenda. idem in cap. Cui Vintoniensis, nu. 8. de elect. Oldrad. cons. 14. Roman. cons. 138. Tabien. verbo, beneficium, 2. §. 20. nu. 24. Sylv. verbo, legitimus, q. 7. vers. Quartum. Summa Astens. p. 2. lib. 8. tit. 38. art. 4. q. 3. Mayol. lib. 1. cap. 6. nu. 4. Sayr. lib. 6. Thesauri, cap. 11. nu. 28. licet repugnet Henriq. lib. 14. cap. 8. nu. 10. lege quæ de se scribit Ioan. Andr. in additionibus ad Speculator. tit. de filijs presbyteror.

Hinc colligunt multi habitatum ad episcopatum, non ideo talem esse ad Archiepiscopatum, tenet Felin. post Innocent. in cap. Veniens, de accusat. Panormit. in cap. Vintoniensis, nu. 8. de elect. & in cap. Dilectus filius, nu. 1. de concessione prebenda. ubi alios refert. Tabien. verbo, beneficium, 2. nu. 24. §. 20. Sylv. verbo, legitimus, q. 7. vers. Quarto. Mayol. lib. 1. cap. 9. num. 6. Sayr. lib. 6. Thesauri, cap. 11. nu. 29. ubi alij videri possunt.

I N textu, ibi, Non sunt intelligendi de fornicatione.

Presbyterorum filios ex legitimo natos matrimonio nunquam prohibitos esse ordinari, certum est, Glossa in cap. Presbyter, verbo, presbyter, hac dist. 56. Host. in sum. lib. 1. tit. de filijs presbyteror. nu. 5. §. Qui filij presbyt. Summa Astens. p. 2. lib. 6. tit. 22. art. 4. Summa Pizonel. verbo, illegitimus, §. Quid de filijs sacerdotum. Summa Confess. lib. 3. tit. 19. q. 6. 8. Antonin. 3. p. tit. 29. de irregularit. cap. 4. in fine. Mayol. lib. 1. cap. 6. nu. 2. Sayr. lib. 6. Thesaur. cap. 10. nu. 45.

Quod intellige etiam de filijs presbyterorum Ecclesie Græcæ, habitis etiam in sacerdotio ex uxoribus, quas duxerant ante sacrum ordinem, quia hi sunt legitimi, ut tenet Thom. addit. ad 3. part. quest. 53. art. 9. Sotus, in 4. distinct. 38. quest. 1. art. 1. Mayol. lib. 1. cap. 4. num. 12. Si tamen habitis sunt ab episcopo post consecrationem ad episcopatum, licet ex uxoribus ante sacerdotium habitis, erunt illegitimi, ut definitur in sexta Synodo Constantinopolitan. Can. 12. Vide posita in cap. Aliter, 14. dist. 31. per totum.

Aliqua tamen sunt, quæ circa beneficia filij presbyterorum legitimis (idem etiam est de non legitimis) caventur in Decretalibus, præsertim in cap. Ex transmissa, cap. Ad extirpandas, cap. Dilectus, de filijs presbyterorum, quæ sunt Alexandri tertij, & Innocentij tertij, editæ intra annum 1160. & 1212. Nimirum paren-

tibus in Ecclesijs, quæ illorum essent, succedere non posse, nisi inter media aliqua persona, de quo ibi Doctores, Decius in cap. Inter ceteras, de præsripti. num. 6. & 7. Navarr. in cap. Si quando, eodem titulo, in actuario, num. 3. & 4. Quintanadueñas ecclesiasticon. lib. 2. à num. 92. Mayol. lib. 1. cap. 6. num. 5. & alij, quos refert Sayrus de censuris, lib. 6. cap. 10. à num. 45. in quibus legitimis nihil immutatū est à Clemente VII. in Bulla sua, anno Domini 1533. 5. Junij, quæ est 46. eiusdem in ordine, & incipit: Ad Canonum conditorem; item nec à Concilio Tridentin. sess. 25. de reformatione, cap. 15. cum loquitur tantum de natis ex illegitimo coitu, ut videbis per Navarr. in dict. actuario, num. 3. Salzedo ad Bernard. Diaz in praxi criminali, cap. 48. num. 4. littera B. Vega 1. part. cap. 36. casu 18. vers. Loquitur. Emmanuel. Rodrig. in summa, tom. 1. cap. 29. num. 4. Garcia de benefic. part. 7. cap. 3. num. 18.